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D E L U X E  K A L E N D E R
W A S  I S T  D R I N ?

ACHTUNG, 

SPOILER G EFAHR!



1 3 x  i m  k l e i n e n  K o r k e n g l a s 4 x  i m  g r o ß e n  K o r k e n g l a s

•	 80g Pink Curry

•	 95g Annes Liebling

•	 115g Engelspups

•	 85g Asia Kokos Curry

•	 105g Grünkohl Gewürz

•	 120g Vanillezucker

•	 100g 80s Roller-Coaster

•	 85g Zitronenpfeffer

•	 100g Pilz-Kraftbrühe

•	 95g Avocado Finisher

•	 70g Chili-Limetten-Salz

•	 65g Joghurt Dressing

•	 95g Mr. Boombastic

•	 180g Risotto Mediterran

•	 205g Haferflockenkekse

•	 190g Gemüsebratling

•	 200g Weihnachtsmilchreis „Rote Grütze“

A N K E R K R A U T  D E L U X E  K A L E N D E R

A n k e r k r a u t  G e w ü r z m i s c h u n g e n

2 x  A n k e r k r a u t  G e w ü r z m i s c h u n g e n  i m  T i e g e l

1 x  A n k e r k r a u t  i m  B e u t e l

4 x  ex k l u s ive  A n ke r k r a u t  Ü b e r r a s c h u n g e n

•	 135g Fleur de Sel Kräuter

•	 55g Fermentierter langer Kampot Pfeffer

•	 10x Pyramidenteebeutel „Adventszauber“



Artikel Verkehrs- 
bezeichnung

Zutaten Durchschnittl. Nähr-
werte pro 100g

Allergene

Risotto  
Mediterran

Reis mit Gemüse 
(15%) und Ge-
würzen

Rundkornreis, Zuc-
chini, Aubergine, Oli-
vensamen, Meersalz, 
Rohrohrzucker, Zwie-
bel, schwarzer Pfeffer, 
Knoblauch, Tomaten-
chips  (Tomate, Mais-
stärke), Petersilie, 
Karotte, Oregano, Cu-
min, Sellerie, Thymian, 
Senfmehl, Lauch, Zimt, 
Liebstöckel, Muskat-
nuss, Kurkuma, Fen-
chelsaat

Brennwert: 1454kJ 
(342kcal); Fett: 
3,2g; davon gesät-
tigte Fettsäuren: 
0,7g; Kohlenhydra-
te: 73g; davon Zu-
cker: 4,0g; Eiweiß: 
14,5g; Salz: 2,17g

-

Pink Curry Gewürzmischung Rote Beete, Kurkuma, 
Zwiebel, Chilischrot, 
Muskatnuss, Korian-
dersaat, Kardamom, 
Knoblauch, Ingwer, 
Kreuzkümmel, Bocks-
hornklee, Nelke, Ceylon 
Zimt 

Brennwert: 1499kJ 
(358kcal); Fett: 
7,6g; davon gesät-
tigte Fettsäuren: 
2,3g; Kohlenhydra-
te: 50g; davon Zu-
cker: 43g; Eiweiß: 
12g; Salz: 0,83g 

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten

Überraschung

Annes Liebling Mischung würzen-
der Zutaten

Meersalz, Sellerie-
knolle, Pastinake, 
Zwiebel, schwarzer 
Pfeffer, Kirschpulver 
(Maltodextrin, Kirsche, 
Antioxidationsmittel: 
Citronensäure), Lauch, 
Muskatnuss, Senfmehl, 
Bockshornklee, Cumin, 
Lorbeerblatt

Brennwert: 902kJ 
(215kcal); Fett: 
3,6g; davon ge-
sättigte Fettsäu-
ren: 0,8g; Koh-
lenhydrate: 32g; 
davon Zucker: 19g; 
Eiweiß: 8,5g; Salz: 
30,7g

Kann Spu-
ren von Senf 
enthalten.

Haferflocken-
kekse

Fertigbackmi-
schung für Hafer-
flockenkekse  

Haferflocken Vollkorn 
(39%), Weizenmehl, 
Rohrohrzucker, Back-
pulver, Zimt, 
Vanillepulver, Karda-
mom, Anis

Brennwert: 1489kJ 
(353kcal); Fett: 
5,5g; davon ge-
sättigte Fett-
säuren:1,0g; Koh-
lenhydrate: 60g; 
davon Zucker: 10g; 
Eiweiß: 18g; Salz: 
2,7g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten



Artikel Verkehrs- 
bezeichnung

Zutaten Durchschnittl. Nähr-
werte pro 100g

Allergene

Engelspups Mischung würzen-
der Zutaten für 
Heißen Caipi

Rohrohrzucker, Limet-
tenfruchtpulver 
(Maltodextrin, Limette), 
Zitronenfruchtpulver 
(Maltodextrin, Zitro-
nensaftkonzentrat), 
Kokosblütenzucker, 
Minze, Ingwer

Brennwert: 1619kJ 
(382kcal); Fett: 
0,5g; davon ge-
sättigte Fett-
säuren:0,1g; Koh-
lenhydrate: 87g; 
davon Zucker: 68g; 
Eiweiß: 1,6g; Salz: 
0,10g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten

Asia Kokos 
Curry

Kokos Curry-Mi-
schung

Kokosmilchpulver 
(39%), Meersalz, 
Kokosblütenzucker 
(15%), Kokosflocken 
(10%) , 
Currypulver Englisch 
(Kurkuma, Koriander-
saat, 
Senfmehl, Bockshorn-
kleesaat, Meersalz, 
Chili, 
Knoblauch), Limetten-
fruchtpulver (Maltod-
extrin, 
Limette), Ingwer, 
Cumin, Kardamom, 
Bockshornklee

Brennwert: 1744kJ 
(416kcal); Fett: 
22g; davon gesät-
tigte Fettsäuren: 
18g; Kohlenhydra-
te: 47g; davon Zu-
cker: 28g; Eiweiß: 
3,4g; Salz: 16,9g

Kann Spuren 
von Sellerie 
enthalten

Advents- 
zauber

Früchteteemi-
schung, aromati-
siert

Apfelstücke, Hibiskus-
blüten, Hagebutten-
schalen, 
Orangenschalen, Ko-
kosraspeln, 
Mandelstücke, Ana-
naswürfel (Ananas, 
Zucker), 
Aroma, Färberdisteln, 
Kornblumenblüten

Brennwert: 24kJ 
(5kcal); Fett: 0,1g; 
davon 
gesättigte Fett-
säuren: 0,1g; Koh-
lenhydrate: 0,9g; 
davon Zucker: 
0,7g; Eiweiß: 0,1g; 
Salz: <0,01g

Wichtig: 
Immer mit 
sprudelnd 
kochen-
dem Wasser 
aufgießen, 
mindestens 
5 – 10 Min. 
ziehen las-
sen! 
Nur so er-
halten Sie 
ein sicheres 
Lebensmit-
tel.



Artikel Verkehrs- 
bezeichnung

Zutaten Durchschnittl. Nähr-
werte pro 100g

Allergene

Grünkohl  
Gewürz

Mischung würzen-
der Zutaten

Meersalz, Senfmehl, 
Zwiebel, Kümmel, 
schwarzer Pfeffer, Mus-
katnuss, Piment

Brennwert: 919kJ 
(220kcal); Fett: 
4,2g; davon ge-
sättigte Fettsäu-
ren: 1,2g; Koh-
lenhydrate: 29g; 
davon Zucker: 20g; 
Eiweiß: 10g; Salz: 
33,5g

Kann Spuren 
von Sellerie 
enthalten

Fleur de Sel 
Kräuter

Salz mit Kräutern 
(6%)

Fleur de Sel, Rosmarin, 
Basilikum, Thymian, 
Majoran, Oregano, Est-
ragon, Kerbel, Liebstö-
ckelblätter

- Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten 

Vanillezucker Zucker mit Vanille 
(3%)

Rohrohrzucker, Vanille-
pulver (3%)

Brennwert: 935kJ 
(221kcal); Fett: 
0,6g; davon ge-
sättigte Fett-
säuren: 0,2g; 
Kohlenhydrate: 
51g; davon Zucker: 
50g; Eiweiß: 0,8g; 
Salz: 0,02g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten

80s Roller-
Coaster

Gewürzsalz Meersalz, Pfeffer, 
Knoblauch, Kümmel, 
Koriander, Rapsöl

Brennwert: 703kJ 
(167kcal); Fett: 
2,5g; davon gesät-
tigte Fettsäuren: 
0,8g; Kohlenhy-
drate: 26g; da-
von Zucker: 20g; 
Eiweiß: 6,1g; Salz: 
51,7g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten

Gemüsebrat-
ling

Fertigmischung 
für Gemüsebrat-
ling

Weiße Bohnen, Gelbe 
Erbsen, Zwiebeln, 
Champignons, Shiitake, 
Butterpilze, Speisesalz, 
Stärke, Karotten, Pas-
tinaken, Kürbis, Peter-
silie, 
Pflanzliches Öl, Curcu-
ma, Liebstockwurzel

Brennwert: 1172kJ 
(479kcal); Fett: 
1,9g; davon gesät-
tigte Fettsäuren: 
0,4g; Kohlenhy-
drate: 36g; da-
von Zucker: 12g; 
Eiweiß: 18g; Salz: 
5,20g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten



Artikel Verkehrs- 
bezeichnung

Zutaten Durchschnittl. Nähr-
werte pro 100g

Allergene

Zitronen- 
pfeffer

Schwarzer Pfeffer 
mit Zitrone (2%)

Schwarzer Pfeffer, Zit-
rone (2%), Kurkuma

Brennwert: 1194kJ 
(285kcal); Fett: 
3,3g; davon gesät-
tigte Fettsäuren: 
0,9g; Kohlenhy-
drate: 2,1g; da-
von Zucker: 2,1g; 
Eiweiß: 11g; Salz: 
0,1g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten

Pilz- 
Kraftbrühe

Mischung würzen-
der Zutaten für 
Brühe

Meersalz, Zwiebel, 
Karotte, Pfifferlinge 
(10%), 
Knoblauch, Lauch, 
Pastinake, Shiitake 
(5%), Steinpilze 
(5%), Champignons 
(5%), Morcheln (5%)

Brennwert: 751kJ 
(180kcal); Fett: 
2,7g; davon gesät-
tigte Fettsäuren: 
0,3g; Kohlenhy-
drate: 22g; da-
von Zucker: 12g; 
Eiweiß: 12g; Salz: 
28,6g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten

Überraschung

Avocado 
Finisher

Mischung würzen-
der Zutaten

Meersalz , Zitronensalz 
(Meersalz, Zitronenöl 
(2%), Kurkuma), To-
matenchips (Tomate, 
Maisstärke), weißer 
Pfeffer, Zwiebel, Ca-
yennepfeffer, Oregano, 
Kreuzkümmel, Korian-
dersaat, Korianderblatt

Brennwert: 775kJ 
(185kcal); Fett: 
4,8g; davon ge-
sättigte Fettsäu-
ren: 0,6g; Koh-
lenhydrate: 23g; 
davon Zucker: 16g; 
Eiweiß: 6,4g; Salz: 
44,1g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten

Chili- 
Limetten-Salz

Salz mit Gewür-
zen (33%)

Petalos Salzflocken, 
Chilischrot , Pyrami-
densalzflocken Zitrone, 
geräucherte Jalape-
ño (Jalapeño, Rauch), 
Limettenfruchtpulver 
(Maltodextrin, Limette)

Brennwert: 574kJ 
(137kcal); Fett: 
6,1g; davon gesät-
tigte Fettsäuren: 
1,1g; Kohlenhydra-
te: 12g; davon Zu-
cker: 10g; Eiweiß: 
4,0g; Salz: 61,7g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten

Joghurt 
Dressing

Mischung würzen-
der Zutaten für 
Joghurt-Dressing

Meersalz, Dill, Lauch, 
grüner Pfeffer, Knob-
lauch, Zwiebel, Rapsöl

Brennwert: 447kJ 
(107kcal); Fett: 
1,6g; davon gesät-
tigte Fettsäuren: 
0,2g; Kohlenhy-
drate: 17g; davon 
Zucker: 16g; Ei-
weiß: 5,0g; Salz: 
49,2g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten



Artikel Verkehrs- 
bezeichnung

Zutaten Durchschnittl. Nähr-
werte pro 100g

Allergene

Überraschung

Weihnachts-
milchreis "Rote 
Grütze"

Fertigmischung 
für Milchreis mit 
roten Früchten 
(11%)

Rundkornreis, Rohrohr-
zucker, Kokosraspeln, 
Brombeeren, Himbee-
ren, Johannisbeeren, 
Erdbeeren, Orangen-
schale, Vanillepulver

Brennwert: 1517kJ 
(357kcal); Fett: 
3,9g; davon gesät-
tigte Fettsäuren: 
3,0g; Kohlenhy-
drate: 77g; davon 
Zucker: 11g; Ei-
weiß: 6,1g; Salz: 0g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten

Überraschung

Mr. Boombas-
tic

Gewürzsalz Meersalz, Paprika, 
Chili, schwarzer Pfeffer, 
weisser Pfeffer, Zwiebel, 
Knoblauch, Cumin, Nel-
ke, Basilikum, Thymian

Brennwert: 663kJ 
(158kcal); Fett: 
4,2g; davon ge-
sättigte Fettsäu-
ren: 0,7g; Koh-
lenhydrate: 22g; 
davon Zucker: 12g; 
Eiweiß: 5,8g; Salz: 
56,8g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten

Fermentierter 
langer Kampot 
Pfeffer

Kampot Pfeffer 
(80%), Salz

Langer Kampot Pfeffer, 
Salz

 Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten


